46.

E tu Pola tu pur sì vagamente
Qual eri già in tal porto collocata,
Nella curva dell'etera ridente
Sì candida sì vaga effigiata,
Dal Campidoglio che sorgea eminente
Dal Teatro e dal Circo incoronata
Con sì vaghe isolette eri un incanto
Che il don porgeva all'anima, del canto!

47.

Sii mite s'or la giovane mia cetra
Osa renderti oggetto de' suoi carmi;
Più fervid'estro a lei benigna impetra
Sì che possa sui vanni sollevarmi;
Echeggeranno per le vie dell'etra
Di te i vanti in allora e di te l'armi
Or proteggermi dee quell'alto amore
Che per illustre Patria albergo in core.

50.

O sola te per cui la cetra canta
E vive ogni virtude ov'hai tu loco.
O d'amor Patrio gentil fiamma e santa
Sorgente te d'ogni bell'opra invoco;
Tu l'intelletto del tuo lume ammanta
Tu m'ardi ed alma e core al divo foco,
E questa cetra mia priva di studio
A te non tenterà solo un preludio.

51.

Sui vanni tuoi di fiamma tutto allora
Converso a questa Patria l'intelletto.
Tenterò cosa non tentata ancora
E su te canterò suolo diletto;
Ma s'afforzi pria l'alma che t'adora
Dell'amistà d'ogni tuo figlio eletto,
Istria sì bella illustre e sventurata
Qual tutti i grandi ingegni al duol serbata!

Materiali per l'antica Corografia di Parenzo.

(comunicati dal march. F. de Polesini).

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen.

Quia labilis est humana memoria, incertus munda-
nae fragilitatis eventus, dignum quidem fuit et laudabile
ut clericorum possessiones, et bona illa specialiter, quae
sunt annexa ecclesiae, sic certis scriptis notentur iudiciis
ut processu temporis nullaeque ambiguitatis aut quaestio-
nis supersit occasio, nihilque ex oblivione recitate de se
careat, et quid agendum sit ventura posteritas praecipiet
manifeste.

Ideo quod D. Oratorii Symon et Hongare canonici
ecclesiae Coniparii capituli Parentii omnia bona et pos-
siones ad ipsum capitulum pertinentia redacta fuerunt
in scriptis, et haec sunt possessiones et bona istius ca-
pituli.

In primis capella Sancti Anastasii, quae est in In-
sula ante civitatem Parentii cum redditibus suis, et ca-
pella Sanctae Mariae de Monte cum redditibus suis, et ca-
pella Sancti Joannis de Muglis cum redditibus suis, pro
quibus omnibus monasterium Sancti Nicolai de Litore de
Venetiis reddunt annuatim capitulo in die Sancti Nicolai
quadraginta solidos denariorum parvorum nomine census.

Item capella Sancti Iusti cum suis redditibus sex
olivariis suis; in primis unum olivarium in vinea Giucardi
de Fabrigola. Item duo olivaria in Prine in vinea juxta
Carsetam quondam presbyteri Matthaei. Item duo olivaria
in vinea abbatis Sancti Petri de Sylva de Montiene.

Item capella Sancti Danielis cum redditibus suis vi-
delicet unum olivarium in vinea Giucardi de Fabrigola.
Item una vinea in Petrafica cum XVI olivariis prope vi-
neam Eleutherii filii olim Parentii, et prope vineam Se-
lavolini textoris.

Item capella Sancti Cassiani cum redditibus suis
scilicet una vinea in Monidola juxta vineam D. Parenti-
nae, et juxta viam quae vadit pomedam. Item unum oli-
varium in Surna in vinea quae fuit D. Bonifacii Gasaleis
dioec. Item unum olivarium in vinea Giucardi de Fabri-
gola. Item duo olivaria in Monticellis in vinea filiorum
quondam Archipresbyteri Joannis.

Item capella Sancti Michaelis cum suis redditibus
videlicet XXXVII pedibus olivarum in Pometri in vinea
Sancti Anastasii de Insula juxta vineam filiorum quondam
Archipresbyteri Joannis. Item unum olivarium in vinea
Giucardi de Fabrigola. Item unum olivarium in Sulceglano
in vinea Sancti Petri de Sylva juxta viam quae vadit
ad Lama de Sulceglano.

Item capella omnium sanctorum cum redditibus suis
scilicet cum uno olivario in Fabrigola in vinea cognati
Giucardi. Item duo olivaria in prine in vinea juxta Car-
setam quondam Presbyteri Matthaei.

Item capella Sanctae Mariae de Cultrico cum red-
ditibus suis, videlicet cum 111 olivariis in vinea Giucardi.

Item duo olivaria in vinea Sancti Petri de Sylva de Mon-
ticellis. Item habet unum hortum ante portam Bechariae.
Item habet hortum unum de Cultrico juxta hortum Petri
Barberii prope vineam prope hortum Amiliae Uxoris olim
Symoneti de demen. cum una vinea. Item 4 olivaria juxta
viam quae vadit Monedolam prope vineam olim D. Ni-
chomanj de D. Cesario. Item olivaria 7 in titulo juxta
vineam Petri de Lasta et vineam Diaconi Francisci. Item
in Petrafica in vinea D. Vidae habet duo olivaria. Item
in vinea D. Peregrinae duo olivaria. Item in Sancto
Martino in vinea Martini de Unda unum olivarium.
Item in vinea Leonardi de Gredeis de Sancto Petro de
Lorio unum olivarium. Item in Prine juxta Carsetam prope
vineam Bartholoti 1 olivarium. Item duo olivaria in horto
post ecclesiam Sancti Blasii. Item in Monticellis in vinea
Dominicae uxoris Joannis de Porta Majori 1 olivarium.
Item in Petrafica in Vidurno S. Joannis de Prato prope
vineam D. Peregrinae omnia olivaria, quae sunt intus.

Item capella sanctorum Gervasii et Protasii cum
redditibus scilicet cum vinea, prato et hortis juxta se po-
sitis. Item habet unam vineam in Casapisolo juxta vi-
neam Odolrici de Paredo et juxta vineam S. Petronillae.

Item capella S. Petri de Tribulo cum redditibus suis.
Item capella S. Joannis de Prato cum redditibus suis,
quae reddit annuatim capitulo in die Sancti Mauri unum
Castratum, et XX panes et unum congium vini. Item in
vigilia S. Joannis in vespere in ecclesia illa propinant ca-
nonici illuc convenientibus vinum ad sufficientiam ad bi-
bendum, et in die solemnitatis dat unum castratum XX
panes, et unum congium boni vini. Item capella Sancti
Lucae cum suis redditibus videlicet cum uno Vedorno in
Petrafica juxta vineam filiorum quom. Bonfilii in vinea
Mariae Cringae et filii antedicti magistri Bonfilii tenentur
dare quartam ecclesiae Sancti Lucae. Item olivarium unum
in titulo in vinea quondam fuit Zanzoli Selnicii prope
Petrum de Lasta. Item unum olivarium in vinea Leonardi
de Gridore de Frugnano. Item capella S. Stephani cum
redditibus suis, pro qua Abbas S. Petronillae reddet an-
nuatim capitulo in die Sancti Stephani solidos duos par-
vorum. Item capella S. Blasii cum redditibus suis pro qua
Prior tenetur dare annuatim capitulo in die Sancti Mauri
castratum unum panes XX et congium unum boni vini
ed in vigilia S. Blasii in vespere propinare debent cano-
nici illuc convenientibus singulas fugacias et caseum cum
bono vino ad bibendum, in die festivitatis castratum unum
panes viginti et congium unum boni vini. Item capella S.
Martini cum redditibus suis de qua nihil habemus, quam
tenet Bretholonis de Balduino cum suis redditibus ad per-
petuam ipsius capellae reparationem. Item capella S.
Petri de Lemo cum redditibus suis cum toto monte, et
cum terra prope vineam Domini Henrici quondam D. Hor-
dizoli quam tenet Martinus Solanus in vita sua reddens
annuatim capitulo XX sol. den. Vene. parvorum in festo
Sancti Martini, et post ejus obitum devenit capitulo.